POCCHUMCKAS ®EJIEPALIVS
KPACHOSIPCKUI KPA

AJIMUHUCTPALIA KASAUMHCKOT'O PAIOHA
HOCTAHOBJIEHHUE

07.04.2021 c. Kazaunnckoe Ne 130-1

O BHeceHUM WHM3MEHEHMI B MOCTaHOBJIeHMe aaMuHMcTpamnu KazauMHCcKkoro paiioHa or
13.11.2020 Ne 425-n «O0 yTBepKIeHHH MYHHIMIAJIbHON nporpammbl KazaunHckoro paiiona
«PazBuTHe (puzHIeCcKoil KyJIbTYphI M criopTa B KazaunHnckoMm paiione»

B cootBerctBuM co cratheir 179 bromxerHoro konekca Poccuiickoin ®enepauuu,
NocTaHoOBJIeHUEM aaMuHucTpauuu KaszaumHckoro paiiona ot 10.08.2015 Ne 341-n «OO0
yrBepxkaeHun llopsaka npUHATHS pelieHuid o pa3padoTKe MYHHUIMIMAIBHBIX MPOrpaMm
Kazaunnckoro paiiona, ux (OpMHUPOBaHMU M peaTH3alHUN», PYKOBOACTBYICH cT. 21 VYcraBa
KazaunHckoro paiiona,

ITOCTAHOBJIAIO:

1.BHectn B mocraHoBieHue aamuHuctpanuu KazaumHckoro paiiona ot 13.11.2020 Ne
425-1 «O0 yTBepXKACHWHM MYHUIMNAIBHONH mporpammbl Kazaumnckoro paiiona «PasButue
¢du3nueckoil KynbTypsl U criopra B KazaunHckoM paiioHe» cienyromue U3MEHEHUs:

1.1.1lpunoxenne Ne 2 «MuHpopmamnus o pecypcHOM OOECHeYeHWH MyHHUIMNaIbHON
nporpammMbl Kazaunnckoro paiiona «Pa3Butue ¢uzndeckoit KyabTypsl U ciopta B KazaunHckom
palioHe» 3a CueT CpEACTB PallOHHOro O/KETa, B TOM YHCIE CPEICTB, MOCTYNMUBIIUX W3
OIO/KETOB  JIPYIMX YpOBHEH OIO/DKETHOM cucTeMbl M OIO/DKETOB  T'OCYJapCTBEHHBIX
BHEOIO/PKETHBIX (DOHIOB» M3JIOKUTHh B HOBOW PEIAKIIMU COTIIACHO MpUItoskeHHio Ne 1.

1.2 ITpunoxenne Ne 3 «MHpopmarus 00 HCTOYHHUKAX (PUHAHCUPOBAHMS MOANPOrPaMM,
OTZENBHBIX MEpONPHUATHII MYHULIHNAIBHONM mporpamMMsl KaszaumHckoro paiiona «Passurtune
¢du3nyeckoil KynbTypsl U criopta B KazaunHckom paifoHe» (cpencTBa pailoHHOro Oro/keTa, B
TOM YHCJE CpEACTBA, MOCTYMUBIIUE M3 OIOHKETOB APYTUX YpPOBHEH OIOIKETHOW CHUCTEMBI,
Or0/IKETOB TOCY/1aPCTBEHHBIX BHEOIOPKETHBIX (DOHJIOB)» U3JI0KUTh B HOBOW PEIAaKIMU COTJIACHO
npusiokeHuto Ne 2.

1.3.ITpunoxenne Ne 2 «llepedyeHp MeponpHATHH NOANPOTrPAMMBD» MOANPOrpaMMmsel 1
«Pa3BuTne MaccoBoil (u3MUECKON KyIbTYphl U  CIOpTay, peanuzyeMoll B paMKax
MYHUIIUNATBHON mporpamMMbl «Pa3Butue ¢usnyeckoit KynbTypsl U crnopta B KazaumHckom
paifoHe» W3JI0KHUTh HOBOM PeakIMU COTIIACHO MPHITOKeHHIO Ne 3.

1.4 ITpunoxenne Ne 2 «llepedyeHp MeponpusATHH MOIIPOrPaMMBbD» MOJIPOTPaMMBI 2
«O0ecnieueHre yCaOBHM Ui Pa3BUTHS CUCTEMBl CIIOPTUBHOM MOATOTOBKH», pealu3yeMoi B
paMKax MYHHIMIAIbHOM mporpammbsl «Pa3Butue Qu3Mueckoil KyJabTypsl M CHOpTa B
KazaunHckoM paiioHe» H3J10KUTh HOBOM peAaKIMK COTrNIacHO MpHokeHuto Ne 4.

2.KoHTpoJb 32 MCMOTHEHWEM HACTOSIIErO IMOCTAaHOBICHHS BO3JIOKUTh HA 3aMECTUTEIN
IJIaBbI pailoHa 1Mo 00IEeCTBEHHO-TIOJINTUYECKONH padoTe, HayallbHUKA OT/eNa KyJIbTYphl, CIIOPTa,
TypU3Ma U MOJIOJIEKHOW MOJIMTUKK agMuHKucTpanuu Kazaunnckoro paiiona H.B. PrikoBckyto.

3.ITocTaHoBICHNWE BCTYIAET B CWIIY B JIeHb, CICIAYIOIIUN 3a JHEM €ro O(QHUIIHAILHOTO



ONyOJMKOBAaHUS M PACHpPOCTPAHSIET CBOE [JCHCTBHE Ha MNPaBOOTHOIICHHS, BO3HMKILIHE C

01.01.2021 rona.

I'naBa paitona 1O.E. O3zepckux



I[MTPUJIOXXEHUME Ne 1
K IIOCTaHOBJICHUIO aIMUHUCTpALUU

Ka3zauunckoro paiiona
o1 07.04.2021 Ne 130-nn

[Tpunoxenue Ne 2

K MYHULUITAJIBHOW Iporpamme
«Pa3BuTHe Qpu3nyeckoil KyIbTypbl U CIIOpTa

B KazaunnckoMm panione»

HUH®OPMAIIUASA O PECYPCHOM OBECHEYEHUHN MYHUIIUTIAJIBHOM ITPOT' PAMMBI KASAUMHCKOI'O PAIOHA
"PA3SBUTHUE ®U3NYECKOMN KYJbTYPHI U CIIOPTA B KASAYUMHCKOM PAHOHE" _
3A CHET CPEJACTB PAMOHHOI'O BIO/KETA, B TOM YUCJIE CPEACTB, IOCTYIIUBIIUX U3 BIO/’KETOB IPYI'HX YPOBHEU

BIO[)KETHOM CUCTEMBI Y BIOJKETOB 'OCYJAPCTBEHHBIX BHEGIO)KETHBIX ®OHJIOB

(pyOmeii)
HanmenoBan "
Craryc e HaunmenoBan OuepemHoii [IepBriit Bropoii rot
(MyHUTIUTIAT He TJIaBHOTO | p- N . rof
MYHUIIUTIAb o]l OroKeTHOM Kiaccupukanuu | (UHAHCOBBIN ILTIAHOBOT'O Uroro Ha
bpHas N pacrnopsiiuTe ILIAHOBOT'O 9
HOU rog nepuoaa ouepeTHOU
Ne nporpamma ISt neproja 9
MIPOrPaMMBbI (bUHAHCOBBIN TO
n/un | Kasaumracko OIOKETHBIX .
. Kazauunckor U IUVIAaHOBLIN
ro paiioHa N CpEICTB
nommporpay | o PAHOHd, (namee - | TPBC |Psllp |  LICP BP 2021 2022 2023 TepHOA
va) MOIITPOTPaM I'PEC)
MBI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«PazBuTHE | BCETO X X X 4832 000,00 |4430 4430 13 692 200,00
M (1)1/131/1qe(:1<01‘/’1 pacxonHoe 100,00 100,00
1 yT:;:Han KYJIBTyphl 1 | 00S3aTENBLCTB
mporpaMma criopta B 0 1o
Kazaunnckom | Iporpamme

paiioHe»

B ToM unciie o | PBC:




Otnen
KYJbTYpBHI,
cropra,
Typu3Ma u
MOJIOACKHOM
MTOJIUTHKH
aJMUHUCTpAI]
15471
Kazauunckor
0 palioHa

062

4 832 000,00

4 430
100,00

4430
100,00

13 692 200,00

AnMuHHCTpa
LU
Kazaumnckor
0 paiioHa

009

IToamporpam
Ma |

«Pa3Burtue
MacCOBOM
¢duznueckoit
KYJIbTYpPHI
cnopra"

BCETO
pacxomHoe
0053aTeNLCTB
0 110
mporpaMme

2 010 000,00

1830
100,00

1830
100,00

5670 200,00

B ToM uucie o [ PBC:

OTtnen
KYJIbTYpHI,
cropra,
Typu3Ma u
MOJIOJIC)KHOM
MOJIMTUKHA
aIMUHUCTpAI]
15971
Kazaunnckor
0 paiioHa

062

1102

0510080790

240

1074 000,00

1000
000,00

1 000
000,00

3074 000,00

062

1102

0510080620

611

936 000,00

830 100,00

830 100,00

2 596 200,00

[Tognporpam
Mma 2

«ObecneueH
Y€ YCIOBUU
JUISL Pa3BUTHUS

BCETrO
pacxoaHoe
00513aTENBCTB

062

1102

2 822 000,00

2 600
000,00

2 600
000,00

8 022 000,00




CHUCTEMBI
CIIOPTUBHOM
MTOATOTOBKH

O I10

nporpamme

B ToM uucie no I PBC:

Otnen 062 | 1102 | 0520080610 | 611 |2 722 000,00 |2 600 2 600 7 922 000,00
KYJbTYpHI, 000,00 000,00

cropra, 062 | 1102 | 0520080610 | 612 | 100 000,00 | 0,00 0,00 100 000,00
TypusMau | 062 | 1102 | 0520010480 | 611 | 0,00 0,00 0,00 0,00
MOJIOACKHON | 062 | 1102 | 0520054180 | 612 | 0,00 0,00 0,00 0,00
Zgﬁﬁgﬁpw 062 | 1102 | 0520054180 | 612 | 0,00 0,00 0,00 0,00

nun

Kazagunckor

0 palioHa




ITPUJIOXXEHUE Ne 2
K II0OCTaHOBJICHUIO aIMUHUCTpALUU

Ka3zauunckoro paiiona
ot 07.04.2021 Ne130-n

[Tpunoxenue Ne 3
K MyHULMITAJIBHOW Iporpamme

«Pa3Butne Qpu3nueckoil KyJIbTypsl U CIIOpTa B
KazaunnckoM paitone»

WH®OPMAIIMA Ob HCTOYHUKAX ®UHAHCHPOBAHUSA NOJITPOI PAMM, OTJAEJbHBIX MEPOITPUSATUIA MYHULIUTIAJIBHON
MMPOT'PAMMBI KASAYMHCKOI'O PAMOHA "PA3BUTHE ®U3NUYECKOM KYJbTYPhI U CIIOPTA B KASAUMHCKOM PAMOHE"
(CPEJICTBA PAMOHHOT O BIOJI)KETA, B TOM YHCJIE CPEJACTBA, IOCTYIHUBIIUE U3 BIOJKETOB JIPYTUX YPOBHEHN
BIO/KETHOM CUCTEMBI, BIOJIKETOB 'OCYJIAPCTBEHHBIX BHEBIO/’KETHBIX ®OH/IOB)

(py6ueit)
Cratyc HaunmenoBanue . [IepBbiii rog Bropoii rog
(MyHUIIUTIAIbHASA | MYHUIIUIAIBHON YpoBeHb Ouepennoit IUIAHOBOT'O [JIAHOBOTO
o (uHAHCOBBIN TOA Hroro Ha ouepeaHou
Ne mporpaMma MpOTrpaMMBbI OX0IKCTHOM nepuoa nepuoia o
(bUHAHCOBBIN TO U
/1 Kazaumnckoro KazaunHCKOro | CHCTEMBI/MCTOYHUKHU N
N N TUTAHOBBIH ITEPUO/T
paiioHa paiioHa, dbuHaHCUpOBaHUS 2021 ron 2022 ronx 2023 ron
MOJNIPOTPaMMa) | TOAIPOTPAMMEI
1 2 3 4 5 6 7 8
Bcero 4 832 000,00 4 430 100,00 4 430 100,00 13 692 200,00
B TOM 4HHUCJIE:
«Pa3Burue benepanbHBIN 0,00 0,00 0,00 0,00
buznueckoit OroKeT
1 MyHununagbHas KYJIBTYPBI U KpaeBoi 0,00 0,00 0,00 0,00
porpamma cropra B OroKeT
KazaunHckom BHeOromxerasl | 0,00 0,00 0,00 0,00
paiioHe» € HCTOYHUKHU
pailoHHBII 4 832 000,00 4 430 100,00 4 430 100,00 13 692 200,00
OIOKET
2 [Moamporpamma «Pa3BuTHe Bcero 2 010 000,00 1830 100,00 1830 100,00 5670 200,00




1 MAacCCOBOI B TOM YHCJIE:
bu3nIecKom dbenepanbupiii | 0,00 0,00 0,00 0,00
KYJIBTYpPbI U OroKeT
CIIopTa» KpaeBou 0,00 0,00 0,00 0,00
OI0/KET
BHEOOKETHBI
€ UCTOYHUKHU
palioOHHBIN 2 010 000,00 1830 100,00 1830 100,00 5670 200,00
OI0/KET
Bcero 2 822 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 8 022 000,00
B TOM 4uUCJIC:
«Obecnieuenne dbenepanbHbIT 0,00
YCIIOBHM 117151 OIOKET
[Toamporpamma pa3BUTHA KpaeBoi 0,00 0,00 0,00 0,00
2 CHCTEMBI OrOoKET
CIIOPTUBHOM BHEOOKETHBI
IIOATOTOBKHU»» € UCTOYHUKH
paiioHHBII 2 822 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 8 022 000,00

OIOKET




IIEPEYEHb
MEPOIIPUATUU TIOAIIPOTI'PAMMBI Ne 1

[MPMJIOXEHUE Ne 3
K II0CTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALUU

Ka3zauunckoro paiiona
ot 07.04.2021 Ne 130-nn

«ITpunoxenue Ne 2
Kk noanporpamme 1 «Pa3Burue MmaccoBoit
(bu3n4ecKoil KylbTyphl U CIIOPTay,

peasin3yeMoil B paMKax MyHULIMIIAIBHON POTrpamMMBbl
«Pa3Butne pu3nUecKoil KyIbTyphl U CrIOpTa
KazaunHckoMm paiione»

N Hemnu, 3amaun, | ['PBC | Kox OromkeTHON Kiaccudukanuu Pacxopl 1o rogam peaausamnuy mporpaMMsl (ThIC. OxugaeMbIi
/T | MEpPONPUATHUS pyo.) HEIOCPEICTBCHHBIN
MOANPOrPAMMBI pe3ynbTar (KpaTtkoe
I'Pb | P3llp LICP BP | ouepennoi 1-it rog 2-ii rof UTOI0 HA OTIHCAHHE) OT
C (bMHAHCOBBIH | TJIAHOBOTO | TJIAHOBOTO | OYEPETHOM peanHsarun
roa nepuoaa nepuoAa | (pUHAHCOBBIHA HOIIPOrPAMMHOTO
2021 2022 2023 roja u MepOTpHsTHS (B TOM
TUTAHOBBIM | ypone B HaTypajabHOM
Tiepron BBIP)KEHUH )
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Llens moamporpammel: OOecTieueHre pa3BUTHS MacCOBOM (DU3UYIECKOM KyJIbTYPHI U CIIOPTa Ha TeppuTopuu KazaumHCKOro paiioHa

3anaval IMoBbllieHre HHTEpECA PA3IMYHBIX KaTETOPHA HACEICHUS pailoHa K 3aHATUAM (PU3UUECKON KYJIbTYpOl U CIIOPTOM ITyTEM
MOMYJISIPU3AIIMH MacCOBOM (PU3UUECKON KYIBTYphI M CTIOPTa

IIpouas 3akynka
TOBApOB, PadOT U

OKCT

062

1102

0510080790

240

520 000,0

520 000,0

520 000,0

1 560 000,0

Hons rpaxian
Kaszauunckoro




yeyr

uMII

paiioHa,
CHUCTEMAaTUYECKU
3aHUMAIOIINUXCS
du3nueckoit
KYJbTYPOU U
CIIOPTOM BBIPACTET JI0
44.05% ot o61ero
KOJIMYEeCTBa
HaceJleHUs B

Bo3pacte 3-79 net
2023 rony

3anaya2 Pa3BuTue yCTOWYMBOM MOTPEOHOCTH BCEX KAaTErOpUid HACEJICHHs pailoHa K 3JI0pOBOMY 00pa3y KU3HH, (POPMUPOBAHHUE MOTUBAIIUU K
PETYJSIPHBIM ~ 3aHATHUSAM (PU3NYCCKOM KYJIbTYpOH U CIIOPTOM TIOCPEACTBOM IPOBEACHUS, YYacTUs B OpPraHW3aluu OQHUIHATLHBIX
(bU3KYIBTYPHBIX, CIIOPTUBHBIX MEPOIPUATHII Ha TeppuTopuu KazaunHckoro paiiona u KpacHosipckoro kpas

IIpouas 3akynka
TOBApOB, PabOT U

yemyr

OKCT
uMII

062

1102

0510080790

240

554 000,0

480 000,0

480 000,0

1514 000,00

YucneHHOCTh
rpakJiaH
Kazaunnckoro
paiioHa,
CHCTEMATHYECKH
3aHUMAIOIIHNXCS
buszngecKoit
KYJIbTYpOH U
CIIOPTOM BBIPACTET
1o 3827 uenoBek K
2023 rony

3anagya3 Buenpenne BOCK I'TO na teppuropun KazaunHckoro paiioHa Juisl pa3Iu4HbIX KaTerOpuil HacCEIeHUs




OcymectBnenne |OKCT | 062 | 1102 | 0510080620 | 610 | 900 000,00 | 800 000,0 | 800 000,0 | 2500 000,0 |KomuuecTBo rpaxkaaH

MEpOIPUATHH, uMII Pa3JIMYHBIX CIIOEB

CBSI3aHHBIX c HaCeNeHMs,

BHC/IpCHHICM BBITTOJIHMBIIIHX

B®CK TI'TO B

KasaqnHCcKoM HopMmatuBsl BOCK

paifoHe. I'TO na 3naKu
oTinuus g0 130
YEJIOBEK OT 0OIIero
Yuciia HaCCJICHUS
paiiona k 2022 roxy

CrpoutensctBo |OKCT (062 |1102 0510080620 (610 36 000,00 30 100,00 | 30 100,00 96 200,00

JIBLKHOM 0a3bl uMII

Hroro no 2 010 000,0 {1830100,0({1830100,0| 5670 200,00

MOJAMPOrpaMme




INIEPEYEHDb
MEPOIIPUATUU TOAITPOI'PAMMBI Ne 2

I[MTPUJIOXXEHUE Ne 4
K IIOCTaHOBJICHUIO aIMUHUCTpALUU

Ka3zauunckoro paniona
ot 07.04.2021 Ne 130-nn

«IIpunoxxenue Ne 2

K moamnporpamme 2 «ObecreueHue yciaoBu
JUTSL pA3BUTHUS CUCTEMBI  CIIOPTUBHOMN
MOJITOTOBKMY, PEAIN3yEeMOM B paMKax
MYHUIIMIIATBLHON MporpaMMebl «PaszButue
(U3HYECKON KYIBTYPHI U CIIOPTA B
KazaunnckoMm paiione»

N Henu, 3anauu, I'PBC Kon 6romkeTHOIM Pacxompl o rogam peanu3ayy IporpaMMsl (TeiC. py0.) |  OxkumaeMsblii
/o MEPOIPUATHUS KJaccu(uKanuu HENOCPE/ICTBEH
TIOIIIPOT PAMMBI HBIN pe3ylbTaT
I'PBC | P3Ilp LICP BP | ouepennoii 1-it ron 2-i1 ron UTOTO Ha (kpatkoe
(MHAHCOBBIM | TJJAHOBOTO | TUIAHOBOTO | OYEPETHOM OTTHCAHHE) OT
ron rnepuoja nepuoaa | GUHAHCOBBI peanu3anum
2021 2022 2023 HTOMM | o mnorpamm
IIJIaHOBBIN oro
TepHOA MEpOTIPUSITHS
(B TOM uncIie B
HATYpaTbHOM
BBIPAKEHUH )
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12




Lenb nognporpammMel Co3zanue 6J1aroNpUsTHBIX YCIOBUHN /7S IOATOTOBKH CIIOPTUBHOTO pe3epBa

3amaga 1 ®opMupoBaHUE U naaneﬁmee COBCPHICHCTBOBAHUEC CUCTEMBI ITIOATOTOBKHU CIIOPTHUBHOI'O PE3€pBa

Meponpusitue 1

Oo0ecrieueHue
LEJICHANPABIECHHOM
MOJIFOTOBKH CITIOPTHBHOTO
pe3epBa 1o BUIaM CIopTa

OKCTu
MIT

062

1102

0520080610

611

612

2722 000,0

100 000,00

2 600 000,0

0,00

2 600 000,0

0,00

7922 000,0

100 000,00

VBeanueHue
YHCJIEHHOCTH
3aHUMAOIIHNXCS
B MBY
Kazaunnckas
CII nmo 141
yell.
KomngectBo
MIPU30BBIX MECT
Ha
opuIHaTbHBIX,
KpPaeBbIX
COpPEBHOBAaHUAX
, 3aBOEBAHHBIX
CIIOPTCMEHAMH
MBY KCII-
12.
[Tpuobperenue
OCHOBHBIX
MaTepuaioB

Nroro no noanporpamme

2822 000,0

2 600 000,0

2 600 000,0

8 022 000,0




